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Szerkesztőség : Bende Imre-u. 11 sz 
Kiadóhivatal: N á n a y-n y o m d a. 
HIRDETÉSEK a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatalban vétetnek fel.

Társszerkesztő: Laptulajd. és fel. szerkesztő I
W agner Antal Dr. V alentin  E m il

Főmunkatárs :
Dr. N yiraty  Janos

fi ló fi z dt esi árak;
Egész evre 10 kor. Vidékre 16
kor, Eg vés szám ara 4 tillér.

Március ünnepe.
Lélekemelőén szép és hazafias ünnepet 

ült a bajai iparosság a katholikus legény- 
egylettel kedden este, amikor az Ipar
testület székházának dísztermében ünnepi 
lakomára gyűltek össze.

A nagyszámú közönség igaz lelkese
déssel hallgatta dr. N y i r a t y  János 
alább következő remek ünnepi beszédet.

Nyiraty János dr. beszéde e z :

Tisztelt ünneplő közönség!
Aki hitét vesztette egy szent eszme meg- 

valósithatása iránt, — az a győzelem fegy
vereit ejtette ki a kezéből. Mert a csüggedes 
a bukás kezdete; — és csak elszánt küzde
lem jutalma a siker.

Hogy mennyire igaz ez a tétel, hogy 
mennyire megdönthetien a benne foglalt igaz
ság, — annak nincs a világon hatalmasabb, 
megcáfolhatlanabb példája, mint az ezeréves 
Magyarország.

Ezer éve múlott immár annak, hogy Árpád 
vezér ezt az Istenáldotta földet elfoglalta és 
itt nekünk hazát alapított. És a honfoglalás 
óta elmúlt ezer esztendő, egy ezredéves küz
delmet jelent. Idegen népek közé ékelődve 
rokontalanul álltunk itt mindig és a körülöt
tünk levő nemzetek nem a jó szomszédot, 
hanem a letörhetlen ellenséget látták bennünk. 
Rokonaink messze elmaradtak tőlünk, távol 
Ázsiában, hirt se hallottunk egymásról soha. 
A feledés köde takarta el előlünk a testvér 
népeket.

Magukra hagyva, ezer ellenséggel környé
kezve, senki által nem támogatva éltek itt 
őseink, és egyik kézben az eke szarvával, a 
másikban a hadverő Istenkardjával tartották 
meg nekünk ezt a véren szerzett hazát örökül.

Pusztított kívülről a szomszéd, bellidről 
- - a magyar átok — a testvérharc, de letörni 
nein tudott bennünket egyikse soha, mert a 
nemzet csüggedni nem tudott.

Messze Ázsiából, ismeretlen tájakról tört 
reánk a milliónyi tatárhad, mint valóságos 
Istencsapásn; lovaik letiporták ennek a meg
szentelt földnek termő síkjait — népünk java 
elpusztult az egyenetlen harcban, az idegen 
fegyverek töméntelet sége alatt és azt hitték 
már, hogy megsemmisült a magyar nemzet. 
De nem semmisült meg, talpra állt újra, mert 
szerette ezt a hazáját, szerette a szabadságot 
és nem csüggedett soha.

Évszázadokon át dúlta határainkat a török, 
nemzeti nagy létünk nagy temetőjévé avatta 
Mohácsot, ahol a nemzet szine-virága hullott

kora sírba; talán egyetlen nemes családja se 
volt ennek a hazának, mely zokogva ne ke
reste volna valamelyik tagjának jeltelen sír
ját a Csele-patak tájékán. Sírt az egész nem
zet, de nem ese:t kétségbe, nem csüggedett, 
nem vesztette el hitét a Turul madár csodá
jában, mely a Magyarok hazájává jelölte ki 
ezt a földet, hanem felragadta az elesett hősök 
halálmerev kezéből kihullott fegyvert és ki
verte innen a betolakodott ellenseget.

#
Es amint a haza egyik határán kivonult a 

szégyennel futó török-had, nyomban betolako
dott a másikon a mi legnagyobb, leggyüiöltebb, 
legutáltabb ellenségünk, hogy rabigába hajtsa 
ezt a sok harcban elgyengült szabad nemzetet. 
Betolakodott az osztrák.

Leggyüiöltebb, legutáltabb ellenségünk az 
osztrák, mert a tatár, a török és ezernyi más 
ellenségünk nyomait nem jelzi annyi könny, 
annyi gyász, annyi ártatlanul kiontott vér és 
annyi embertelen kegyetlenség, mint az osz
trákét.

De mint a sírjából kikelő megváltó, úgy 
jelent meg a szabadság mentő angyala, Rá- 
kóczy, hogy kemény ütéssel utasítsa vissza 
az alkotmányos jogainkért nyúló kezeket és 
egy legendás nemzeti küzdelem halhatatlan 
történetét írja fel az örök csillagok közé. És 
ennek is el kellett múlnia ! Szivet tépő zoko
gással halt el az utolsó tárogató bűcsúhangja 
a Kárpátok bércei közt— és Rákóczy szabadság 
imádó lelkét idegen föld virágillatos szellője 
tette le a Magyarok hatalmas Istenének trön- 
zsámolyára.

Hosszú időre veszve volt a Magyar sza
badság !

Mély, feneketlen sírba temették, a nemtelen 
erőszak minden sírkövét ráhengeritették és 
azt hitték már, hogy onnan többé nincs fel
támadás.

De a nemzet hitt a föltámadásban, nem 
csüggedt el, nem adta fel a küzdelmet s a 
bekövetkezett nagy, szinte siketitő csend nem 
az örök halál némasága volt, hanem a titkon
szervezkedő hazafiak zajtalan munkája.

0

Es elérkezett ez a nemzet 1848. március 
15-hez. Március 15.! Mennyi varázs, mennyi 
harcra lelkesítő mámor, mennyi kitartásra 
buzdító erő és a jövő boldogulás reményének 
mennyi ragyogó csillaga van letéve ebbe az 
immár fogalommá izmosult két kicsi szecská
ban. Két kicsi szócskában tömörül a gyü
mölcshozó, jövőt ígérő tavasz minden bűbá
jával — és a magyar szabadság minden jogos
reményével.

/
Es ennek a sokat Ígérő, virágdús tavasz

nak még se lett gyümölcse. A virággal hímes 
mezőket letarolta az idegen lovak patkója, 
minden szép reményeinket letörte, a harcok 
hőseit, a nemzet apostolait gyáván lcgyikolta 
a zsarnoki önkény bosszúálló keze. Nagy

csend lett újra. Valóságos halálcsendje töl
tötte be ezt a szerencsétlen országot, s csak 
a magyar anyák fel-felcsukló zokogása za
varta meg olykor az országos siri temetőnek 
nyugalmát.

0

Es ekkor se csüggedt el a nemzet!
A vértanuk sírjából vérvirágok keltek, me

lyeknek himpora elszállt messze-messze 
széles e hazában es megtermékenyítette a 
már-már reményvesztett hazafiak lelkét és 
új küzdelemre acélozta a lankadok akaratát.

0

Es a vértelen küzdelem meghozta a maga 
gyümölcseit, visszaszerezte 1867-ben Magyar-
ország alkotmányos szabadságát.

/
Es most új harc előtt állunk. Nagy hatal

mas alkotmányos harc előtt. Az osztrák kap
zsiság ismét el akarja rabolni törvénybe ikta
tott, királyi esküvel megpecsételt nemzeti
jogainkat.

• •

Ünnepeltünk mi már keservesebb körül
mények közt március tizenötödikét, mint ez 
a mostani — de bevallom, nagyobb szomorú
ság sohse töltött el mint ma.

Ezelőtt tudtak a polgárok lelkesülni, — ma, 
mintha csüggedők, tétovázók, fásultak len
nének !

Mintha az ölök feledés emlékezést ölő gyil
kos italával járna köztünk a nemzetenyésztő 
halál ?

Mintha a sors évszázadokon át megnem- 
sziinő ostorcsapásai halálra zsibbasztották 
volna a hajdan hősnek nevezett Magyar nem
zet acélos izmait. Es mintha gyengék volnánk 
megmarkolni azt a fegyvert, amellyel őseink 
ezer éven át, ezer ellenség ellen megtudták 
védeni a magyar szabadságot?

Pedig aki hitét vesztette a magyar szabad
ság szent eszméjének megvalósithatása iránt, 
az a győzelem fegyvereit ejetette ki a kezé
ből. Es csüggedés a bukás kezdete!

Dehát mért csüggednénk? mórt lennénk 
kishitüek? mért vesztenénk el hitünket a jövő
ben? és mért lennénk fásultabbak mi most, 
mint őseink voltak a nemzeti nagy katasz
trófák után?

1 alán azért, mert egy nyelvben, vérben, 
gondolkozásban tőlünk teljesen idegen csá- 
szái nem engedi az idő szerint érvényesülni 
alkotmányos jogainkat, azokat a jogokat, 
melyeket tőlünk el nem vehet soha?

Vagy talán azért, mert az agg osztrák 
császár a lelketlen tanácsadók által eléje tar
tott fekete-sárga szemüvegen keresztül Ma
gyarországot 1 labsburg-tartoiminynak tekinti ?

Avagy tán azért, mert egy gyülevész nem
zetnek nem is tekinthető, osztráknak neve
zett népkonglomerátum kapzsiságának ki
szolgáltatni látszik bennünket az, akit a költő, 
ihletének magas szárnyalásában a legelső 
magyar embernek nevezett?
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Hál méltó volna ehhez az 1000 éves nem
zethez, hogy ember akaratát, ha niindjait 
császár is, megváltozhatatlan, örök törvény
nek tekintse?

Hát hihető az, hogy hamis bálványok előtt, 
ha mindjárt hermelin-palást takarja is azokat, 
egy egész szö1> ‘d nemzet megsemniisiih e, 
kotmányos szabadságát feladva, rabszolgaként 
leboruljon ?

Nem, az nem hihető, nem szabad csügged
nünk, nem szabad gyengéknek lennünk! Ra
gadjuk fel őseink fegyvereit és mutassuk meg, 
hogy méltó utódok vagyunk! Nem kardról, 
nem puskáról beszélek, — nincs ezekre most se 
szül. g, se alkalom. A bátorság, a kitartás, 
az IÍvhűség, a jövőbe vetett rendíthetetlen hit 
fegyvereiről beszélek. Olyan fegyvereit ezek, 
melyek bizton kivívják a sikert! Ha mi nem 
érjük el ezt a sikert, elérik a gyermekeink ! 
De kitől tanuljanak bátorságot, kitartást a mi 
gyermekeink, ha mi elcsüggedünk? Avagy a 
gyermekeink tanítsanak bennünket férfias 
bátorságra ?

Hisz Kossuth apánk néz le ránk az égből

esős, polgármester vezetésével tiz tagú kü 
düttség Bácsbokodig utazott a főispán ele. 
Amikor a vonat Baja város határába élt, a 
polgármester a város nevében üdvözölte
Szemző főispánt.

C ján megérkezve, a vasúti állomáson 
Mesko László katonaügyi tanácsnok üdvö
zölte a város nevében a megérkező főispánt. 
Szemző Gyula megköszönte a fogadtatást. 
Ezután kocsira ültek és hosszú kocsisorban
bevonultak a városba.

Délelőtti feltiz órakor megnyitotta dr.
Hegedűs Aladár kir. tanácsos polgármester a 
közgyűlést és javasolta, hogy a főispán 
beiktatása cs eskütétele előtt vonuljon a tör
vényhatóság a főispánnal es a vendégekkel 
a templomba. Kire az időre felfüggesztette a 
közgyűlést. A törvény hatósági bizotisagi tagok, 
a főispán és a vendegek a templomba men
tek istentiszteletre.

___  . . . A templomból megérkezve, újra megnyi-
s akinek lelkében csak egy szikrája van a ; a polgármester a közgyűlést es javasolta, 
hazaszeretetnek lángra kell, hogy lobbanjon j főispáut küldöttség hívja meg a köz-
ettől a gyújtó pillantástól.
Gyáva, poltron az, ki félreáll, mikor segítségért 

kiált a haza, mindannyiunk édesanyja, akinek 
szerető keblén élnünk-halnunk kell.

És aki hazafias kötelességét feledve félre 
áll, dobja azt ki kebeléből Baja város függet
len polgársága, mint lo'dobja magából a vi
haros tenger a piszkos salakot.

Nem fogjuk elvesztegetni hitványul Rákócy 
örökét és mindenki ellen megvédilmezzük 
Magyarország szabadságát. — A Magyarok 
Istenére esküszünk!

Ezt a poharat pedig ürítem ennek a szent 
napnak dicső emlékére és Baja város hazafias 
polgárainak egészségére.

Általános éljenzés és taps fogadta dr. 
Nyiraty János iiazaiias beszédét. Majd 
később a közóhajnak engedve

Rajk Aladár dr. állott szobásra és 
az iparosságra emelte poharát.

Val ent i n limi 1 dr általános kivált
ságra szinten beszélt. Baja város kö
zönségét és a 48-as honvedeket éltette.

A nagyszámú közönség ezután még 
sokáig együtt maradt A kedélyes mu- i 
Idtság belenyúlt a késő i jszakába.

A Bárány Szálloda nagytermében is i• ' * z
volt március 15-éu lársasvacsora, melyen

I

Sámán Ferenc, a hajas ;entistváni tüg- 
getlenségi párt elnöke mondott lendül* - 
tes alkalmi beszédet.

hogy a főispánt küldöttség hívja meg 
gyűlésre.

A főispán a közönség éljenzése közben a j 
közgyűlési terembe érkezve, {elment az elnöki 
dobogóra. Szemző Gyula letette a hivatalos 
esküt. Az eskü-mintát dr. Fehér Lőrincz tb. /
főjegyző olvasta fel. {

Az eskü letétele után elfoglalta Szemző 
Gyula főispán az elnöki széket es elmondotta 
székfoglaló beszédét. Beszédében hangsú
lyozta, hogy — természetesen — a kormány 
programmját vallja. Hirdette, hogy kormány
zását a kölcsönös megegyezés és megértésre 
aiapitja. Beszédében körvonalazta még a vá- 
ruskormányzási elveit.

A főispán beszédének elhangzása után dr. 
Fehér Lőrinc szép és tartalmas beszédben 
üdvözölte a város uj főispánját.

Werner Adolf bizottsági tag indítványára 
elhatározta a közgyűlés, hogy úgy a főispáni 
székfoglaló, mint dr. Fehér Lőrinc beszédét 
j egyzó k öny v ben megörökíti.

Az indítvány elfogadása után berekesztette 
a főispán aközgyűlést.

Közgyűlés után küldöttségeket fogadott a
• f

főispán. Délben bankett volt. üt órakor kü
lön vonattal elutazott Zomborba a holnapi 
főispáni installációra úgy a főispán, mint a 
vendégek és Baja város küldöttei.

T^lefonhirek.

A főispán installációja.
l’sija, 1 »10 március 17

Tegnap, szerdán iktatta be Baja város 
törvényhatósága újonnan kinevezett főispán
ját, ifjabb S^cm{ó Gyulát. Reggeli 7 óra 17 
perckor érkezett a város nagyszámú vendégeit 
hozó vonat. Dr. Hegedűs Aladár kir. tann-

BuiH'iPnI. I'.U ). március 17

helyzet
Készülődések a feloszlatásra

Jön már a házfeloszlatás. Most végzik 
az utolsó intézkedéseket. Gróf Khuen- 
Héderváry Károly miniszterelnök ma 
levelet intézett Gaál Sándor képviselőházi

elnökhöz, amelyben tudatja, hogy a
király összehívja március hó 21-éré a

*  *

házat, hogy kihirdessék a házfeloszlatás
ról szóló kéziratot. A levélhez lepe 
csételt borítékban mellékelve van a 
királyi kézirat.

A házfelos/latás alkalmával sem a 
Jüsth párt, sem a Kossuth-párt tagjai 
nem jelennek meg a budai várban 
József főherceg előtt

Zichy János gról kultuszminiszter ma 
a Ház elnökéhez intézett levelében le
mondott a mandátumáról

A függetlenségi és 48-as párt vasár
nap este pártéitekezletet tart, amelyen 
megválasztják a választásokat intéző 
bizottságot

Az ugrai kerületben Tisza István lép 
föl Halász Lajos (Kossuth párti) jelölt 
ellen

Installáció Zomborban. Vojnits Máté 
megyei és zombori főispánnak ma ment végbe 
az installációja. Az installáción Baja is kép
viselve van.

Posta és személyhajójáratok m egkez
dése. Budapestről—Wienbe első menet már
cius hó 24-én, Wienből—Budapestre március 
hó 26-án, Wienből—Pozsonyba március hó 
12-én, Pozsonyból—Wienbe március 13-án, 
Budapestről—Zimony—Galazra március 22-én, 
Galazról—Zimony—Budapestre március 22-én, 
Budapestről—Mohácsra március 12-én, Mo
hácsról— Budapesté március 13-án, Zimony- 
ból—Szegedre március 13-án, Szegedről—Zi- 
monyba március 16-án, Titeiről—Zimonyba 
és vissza március 16-án, Bosna-Bródból— 
Bosna-Racsára március 20-án és Bosna-Racsá- 
rói—Bosna-Bródba máre. 21-én.

E lhalaszto tt tanácsülés. A város tanácsa 
holm.p tartja a csütörtökön tartani szokott 
ülését.

A b aja-m élyk ú ti út. A zombori állam- 
épitészeti hivatal ma beküldötte a városnak 
a baja—mélykúti útnak Baja város területére 
eső úttestnek a tervét és költségvetését. A 
vállalati összeg P l279 korona 24 fillér. A 
munkára az árlejtés 30 napra ki fog tűzetni.

A »Bajai Pártfogó Egyesület« folyó hó 
20-án délelőtt 11 órakora városi székház kis 
tanácstermében alakuló közgyűlést tart. Tárgy- 
sorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. A pártfogói 
tevékenység ismertetése. 3. Alapszabályok 
megállapítása. 4. Tisztikar megválasztása. 5. 
Egyéb indítványok. 6. Az ülés berekesztése.

A gnoskált hulla. Még március hó 9-én 
történt, hogy a Sugovicából kifogtak egy női 
hullát és azt, mint ismeretlent temették el. A 
körözött ismertetés alapján megállapította a 
dunavecsei községi elöljáróság, hogy Kelemen

, : fv.M •**• •** V V ‘.v, !• 4
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Gyümólcsfa-karbolineum 99
(törvényesen védve.)

L O OL“
■MN Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

gyümölcsfák, bokrok stb. valamennyi betegségeit )
SS? 3?____  különösen rák , üszők, g u m m ifo ly á s stb. bajokat,

feltétlen biztossággal elpusztít vor-, levői- és pajzs-tetiit, almaférget s:b és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit. 
Megakadályoz minden gomba- es penészképzoc'óst, valamint inas ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kéregbetegséget és regenerálja 
öreg fáknak kérget. Hat a növésre, fokozza a neilvkeringést cs előmozdítja a termőképességet. Leghatásosabb védelem vadnak és egerek

nek pusztítása ellen, melyek faiskolákba belopództak.
Számos elismerés bizonyítja, hogy 

a gyakorlatban legjobban bevált.
Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:

D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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Judith holttestét találták meg Baján. Kelemen 
Judith még január hónapban tűnt d  hazulról.

A hajósi vásárt a kereskedelemügyi mi
niszter husvét vasárnapról husvét hétfőre 
tette át.

Mire megvénülünk. Lugumerszky Miklós 
81 éves aggastyán Zomborbuii a szondi híd
nál a Ferenc-csatornába ölte magát. Lugu- 
merszky valaha jó anyagi viszonyok között 
élt. Öreg napjaira, minthogy keresni már 
többé nem tudott, hol az egyik, hol a másik 
gyermekénél töltötte napjait, akik nem győz
tek bevárni az öreg halálát és a szó szoros 
értelmében durván bántak vele. A szegény 
tehetetlen öreg ember e fölötti elkeseredésé
ben a csatornába ugrott Holttestét a városi
kórház hullaházába szállították.

*
»Es elment az övéihez . . .«Kedves tör

ténetet jegyez fel egy vidéki laptárs. Egy kis 
német helyőrségi városban két mészáros- 
legény egy ökröt hajtott a vágóhidra. A ka
szárnya közelében elszabadult az ökör á kö
tőfékről és berontott a kaszárnya udvarára, 
ahol akkor épp egy század gyakorlatozott. 
A jelenlevő százados felszóilitotta a katoná
kat, hogy kergessék ki az ökröt, ami nyom
ban megtörtént. A százados azután egy Hu
ber nevű bakához fordult, akit bibliás ember
nek ismernek és megkérdezte tőle, hogy mit 
szól az esethez.

— Tudnék erre is valamit mondani! — 
jegyezte meg a bibliás baka —• de csak, ha 
szabad.

— Bátran! ki vele; — biztatta a százados.
A közlegény néhány percnyi tétovázás után

ß

rákezd az idézetre: »Es elment az övéihez, 
de az övéi nem fogadták be őt maguk közzé.«

A g y o m o r  é s  b e l e k  r e n d 
e l l e n e s  működéséből származó f e j 
f á j á s ,  s z é d ü l é s  é s  s z í v d o b o g á s
hamarosan megszűnik, ha reggelt nkint 
fél pohár természetes F  e  r  e  n  c  z  
J  ó z  s  e  f-keserüvizet veszünk be. Ma 
már minden jól felszerelt háztartásban 
ott találjuk a valódi „Ferencz József

keserüvizet, mert mindenki tudja, hogy 
az nemcsak a l e g h a t á s o s a b b ,  ha
nem a l e g  k e l l e me s e i )  b e n bevehető 
is. Kíméletes, enyhe hatása miatt még 
az ágyban fekvő betegek is igen ked 
vélik.

Rum és likőrök készítése házilag. 100 —
200 percent megtakar;tás. 50 filler egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

Segéilszerkesauí ;
FODOR KÁR ' I V.

Kiadóhivatft
NÁNAY i A JÓS

könyvnyomdája.
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Miért legjobb és miért legolcsóbb a Sztraka- 
féle »Menthol fogszappan«? Legjobb azért,
mert kellemes izű fogszappan a \  
fogkőlerakodást eltávolítja, a száj * 
savanyu és rossz izét felftis iti, 
fel üdíti, végül átható desinficiáló 
erejével a fogszuvasodást meg
akadályozza. Legolcsóbb azért, 
mert mindennapi használat mel
lett is eltart s eredeti hatásából
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Van szerencséin, a n. é. közönségnek 
a jövő téli idényre tisztelettel ajánlani

valódi bécsi légszeszgyári
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teljesen száraz állapotban, f. évi julius— 
augusztus hónapokban az uszályból 

való átvételre házhoz szállítva

JÖ T  négy koronáért
métermázsánként 4'« túlsúllyal.

Mindazon igen tisztelt vevőimnek, kik 
szükségletüket nálam már előjegyeztet
ték, ugyancsak fenti árban fogom a 

rendelt mennyiséget szállítani.
Előjegyzéseket

elsőrendű porosz kályhafiitő szénre
is elfogadok mindenkor a legolcsóbb

napi áron.
Kiváló tisztelettel

Littauer IVlihály,
szén-, koksz- és mésznagykereskedő 

BAJA, Szt-Antal-u. 22. — Telefon 125.

$
állás közben semmit sem vészit.

Kapható: Gyarmati Emil gyógyszerész
úrnál, Baján.

A J a n k ó i  dűlőben egy jókarban levő 
1650 négyszögöl kiterjedésű 
k i t ü n ö k a. d a r k a f a j ú .
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Van szerencsém a nagyérdemű közön
ségnek szives tudomására juttatni, hogy 
világhírű Müncheni Paulaner sörfőzdéből

március hó végéig, 
naponta frissen csapolt

sör
a iss z ó in  ;

(öreg Pinterits-féle)
szabad kézből eladó. Bővebb értesítés 
Szent László utca 36. sz. a. nyerhető.

lesz kapható.
1 p o h á r  á O  f i l l é r .
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Bevásárlási utániról visszatérve, tisztelettel értesí
tem a nagyérdemű úri közönséget, valamint nagyra- 

becsült vevőimet, hogy a közeledő tavaszi és nyári idényre a legkiválóbb

eredeti angol és hazai gyártmányú
................................... s z ö v e t  ú j d o n s á g o k  ---- --------
már nagy választékban raktáramra érkeztek, amelyek feldolgozására 
elsőrangú munkaerőkkel rendelkezem. Nagybecsű megrendeléseit kérve,

Dávid Jakab Fia
férfi-szabó.
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Feljes tisztelettel

Preimájer Pál
Casino vendéglős.

a városi bérházban, a Vitzthum-féle 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyújt 
lb J \VAGN ER ANTAL könyvkereskedő
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Az egyedüli cég, mely gyors .n hitelesítteti a vissza 
maradt mérlegeket A törvénye-; hat iridö április 1 < n

lejár, utána k<>velkez;k a- ellenötv.f'.s!

O lcsó n  e la d ó  ház .
Közel a városi palotához e 1 a d ó egy 
kényelmes ház, elköltözés miatt, saj át  
árban.  A tulajdonos egy vagy két 
lakást ki is adhat. Könnyű Fizetési fel
tételek Bővebbet Kápolna u 4. alatt.
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\ isztdettel

ya'U m RAMMER GYULA
a cég műszaki vezetője

Cimlialom-lanitás.
St e i n  Rózsika zenetanilónő kezdők és 
haladók részére mérsékelt áron ad 
cimbalom-órákat akár a saját, vagy a

növendék lakásán.
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Bajai Kereskedelmi és Iparbank 
a z  é l e t b i z l o s i l  á s s á l

kapcsolatos

> e  I é  I ii z  I e e  t
üzletágai köze bevezette és e célból a 
I íollandi Életbiztosító Részvénytársaság

gal lépett összeköttetésbe.

Jlz üzletág létigege a következő:
A belépni szándékozó kötelezi magát

Koronás
heti részletei fizetésére.

i
A befizetéseket nem kell feltétlenül he- j

I

teliként eszközölni, esetleg több résziét ; 
is lefizethető előre. Űzzél kapcsolatban j 
minimális pótdij ellenében egyszersmind i

életét is biztosítja. i

éo elíeStéoel,
amikor is az 1 koronás heti befizetés 
kamatos kamataival együtt 1000 koro
nára nő fel, ezt a teljes összeget, vagyis

1000 Koronát
kézhez kapja

Amennyiben azonban már az első l’ÓSZ
let befizetése után elhaláloznék, az egész

1000 korona
haladéktalanul kili/.ettetik.

1
Megérkeztek a tavaszi 

CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK !
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-W t KOBRÁK Smr

- « CIPŐT
az ellenség is mint világhírűt

ismer el. w r
Kizárólagos gyári-raktár:

LÁZÁR SAMUEL
látszerésznól.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

Aciiermaim János müszövészete.
Van szerencsém a nagyérdemű kö

zönség szives tudomására hozni, misze
rint Késmárkon és egyobb ipari váró 
sokban és gyárakban tett. tanulmány 
inamról számos uj mintával hazaérkez
tem és igy a nagyérdemű közönség 
igényeit a legtokozoltabb mérvben mű 
vi szi mintákkal kielégithetem.

Müszövészetem az újonnan épített há
zamban, gróf Széchényi utcában, a Barcs
tól« ■ telken, Will man mérnök űrral szem
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel :

Ackermann János
11 1 azonban a dijak befizetését bármikor 
b eszü n te tn é ,  úgg betétjét kamatos ka- 
tuataiual eggütt, a kezelési dijak levo
násával, a íBajai Jtareskeáelmi és 

Dpavbanktól kezéhez kapja.
Beléphetnek

20 60 évig terjedő életkorban levők.
Úgy egy ügyfél

több 1000 -1000 koronás tételt is
jegyezhet.

Amidőn a nagyközönség figyelmét az 
(észszerű takarékosság eme legújabb 
módjára tisztelettel felhívjuk, még csak 
azt jegyezzük meg. hogy az ország 
más helyein hitesített hasonló rendszer 
a legmelegebb fogadtatásban részesült 
♦*s m i már milliókra megy az az összeg, 
melyet az országban ily képen jegyeztek

muszövö.
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Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.
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Van szerencsém a t. közön
ség b. tudomására hozni, hogy 
számos vevőm óhajára n

világhírű

Bővebb felvilágosítással 
szívesen szolgálunk.

Bajai Kereskedelmi és Iparbank
BAJA.
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gyártmányú cipőket is besze
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala
mint gyermekek részére, min
denféle kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
tirtom. Tisztelettel

littS e r 8.
cipő árú háza

Szt-lstván-tér, városháza épület.

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

M

Uj világítás!
Legjobb, legszebb, legegyszerűbb.

Az Impregnit világítás fény hatásában felü’mul 
minden eddig létező világítást. — Szebb és 
sokkalta olcsóbb a petróleumnál, a légszesz

nél és a villanyvilágításnál 
Magánlakások, vendéglők, kávéházak, szállo
dák, villák, kastélyok, istállók, pincék, udvarok

világítására

a legalkalm asabb.
A készülék oly tetszetős, hogy szobadísznek 
is beválik. — A világítás és a készülék meg
tekinthető irodámban, a »Központi Szálloda«

épületében.
Robbanás vagy bármily veszély teljesen ki
zárva. A felszerelés, bevezetés és a készülék 
megszerzése aránylag c s e k é l y  befektetést

igényel.
Vidéken készséggel eszközlök próbavilágitást. 

Prospektussal és árjegyzékkel készségg d
szolgálok.

Tisztelettel

K iaubep  S a la m o n
egyedüli elárusitó.

V érszegények részére  
tisztán kezelt, zam atos

burgundi vörös-bor
literenk én t 80 fillérért, 

továbbá papirhéjjú
■ wI o

kilogram m onként 56 fillérért
k ap h a tó :

H ó n i g  M u k i
kereskedésében Baján, 

Budapesti-út.

Legfinomabb 
Cnyolc éves) 
t i s z t

Barack pálinka
literes üvegekben kapható 3  koronáért
Dreschen* Gyulánál Baján«

t S S e S N i M C N M i
Lutheránus templom melletti

a  z a J
mely áll 5 szoba, konyha, éléskamra, 
s pintcéből, széles folyosóval, udvar és 
kerttel, padlással m á j u s  1-re k i a d ó

Ugyanott

négy hold töld
kukorica vagy dinnyének igen alkalmas 

azonnal kiadó. Bővebbet
özv MILASSINNi.wa, .
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